



# Särskilt yttrande

Sammanträde med kommunstyrelsen 2015-06-02

## § 103 Delårsrapport per april 2015

Vi socialdemokrater är fortsatt oroad över den ekonomiska situationen för kommunen och konsekvenserna av den moderatledda alliansens budget. Bilden bekräftas onekligen av verksamhetsårets första delårsrapport som överlämnades till kommunstyrelsen vid dagens sammanträde.

Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden visar upp en klar och kraftfullt samstämmig bild - alla tre nämnderna har stora underskott i sina respektive verksamheter.

Prognoserna för helåret visar även de på kraftiga underskott. Det prognostiserade underskottet för barn och utbildningsnämnden beräknas hamna på minus 17 miljoner, för socialnämnden på minus 10,5 miljoner och för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden på minus 8,7 miljoner.

Vi har i vårt särskilda yttrande till barn- och utbildningsnämndens protokoll 2015-05-20 konstaterat att inga initiativ tagits från majoriteten eller ordförande för att få budgeten uppjusterad.


I socialnämnden har vi vid upprepade tillfällen påpekat att det genomgående är svårt att följa den ekonomiska ställningen och efterlyst en mer ingående diskussion om hur redovisningen kan förbättras och förfinas. Nu har nämndens ordförande meddelat att en sådan diskussion ska inledas, vilket vi naturligtvis välkomnar och ser fram emot.

I gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har vi vant oss vid, men inte accepterat, stora underskott och har denna gång avstått från att upprepa våra synpunkter, som vi tror är välkända och presenterade vid ett antal tillfällen i nämnden, kommunstyrelsen och fullmäktige. Vi har tidigare även pekat på kommunledningens övergripande och tydliga ansvar i att utifrån givna förutsättningar uppnå en budget i balans.

Sammantaget är det nu mycket oroande att prognosen för helåret för kommunens del pekar på ett resultat på minus 0,3 miljoner, vilket innebär att resultatmålet för 2015 sannolikt inte kommer att uppfyllas.

Vi lämnade samma kommentar vid första delårsrapporten för 2014 och hävdade då även att den politiska styrningen inte var tillräckligt stabil. Vi kan bara konstatera att historien upprepar sig igen.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Kristjan Vaigur